R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1003
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Avenida Dom Lúcio é uma das importantes vias comerciais de Botucatu, com inúmeros estabelecimentos comerciais.

Infelizmente muitos dos proprietários descartam o lixo ao longo da avenida no domingo quando, na verdade, a coleta só ocorre na segunda-feira, o que prejudica não somente a estética da via como, também, incomoda todos que circulam pela área, pois há mau odor e os sacos de lixo amontoados podem ser rasgados por cães de rua piorando ainda mais a situação.

Considerando a necessidade de adotar medidas referentes a esse problema, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, orientar moradores e proprietários de estabelecimentos comerciais localizados ao longo da Avenida Dom Lúcio a colocarem os sacos de lixo somente na segunda-feira, quando é realizada a coleta em destacada área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de outubro de 2019.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

ALO/esm

Parte integrante do requerimento n° 1003/2019

[image: image1.jpg]-
ITTTTTT
TTTTT

[image: image2.jpg]TAXI.

06 VAGAS
- FONE:-

3815-44-91: &8